АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2019 г.                                                                                                 №149

с.Покур

Об определении места проведения
фейерверков во время Новогодних
и Рождественских   праздников  на

территории   сельского  поселения
Покур

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №69–ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Российской  Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», с целью обеспечения безопасности людей во время проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий с применением пиротехнических изделий:
      1.Утвердить порядок применения и использования пиротехнических изделий (фейерверков) согласно приложению.

      2.Местом использования пиротехнических изделий (фейерверков)  определить площадку по адресу: с.Покур ул.Береговая, 13 – территория возле вертолетной площадки.
      3.Запретить применение открытого огня, факелов, свечей,  фейерверков и других видов огневых эффектов внутри помещений, зданий и сооружений, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников.
      4.Персональную ответственность за проведение специальных огневых эффектов (фейерверков) возложить на их организаторов.

      5.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Покур.
      6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Покур                                                   Ю.Г.Созонюк
                                                                                 Приложение к постановлению

                                                                                               администрации сельского
                                                                                 поселения Покур

                                                                                 от 09.12.2019 №149
Порядок

применения и использования пиротехнических изделий  (фейерверков) на территории сельского поселения Покур
1.Использование пиротехнических изделий
      1.1.Использовать пиротехнические изделия разрешено на специально открытых площадках и лицам, достигшим 18 лет.
      1.2. При эксплуатации пиротехнических изделий запрещается:

       –   применения изделий на открытых территориях среди скопления людей;

      –  применение изделий ближе 50–ти метров от высоких деревьев, мачт, линий электропередачи и  прочих воспламеняющихся объектов;
      –   применение пиротехнических изделий при сильном ветре и снегопаде.
2.Применение пиротехнических изделий
      2.1.Пиротехнические изделия должны быть только промышленного производства и соответствовать требованиям действующих стандартов, иметь информацию о подтверждении соответствия, в том числе и для потребителя (срок годности или гарантийный срок и дату изготовления, реквизиты изготовителя, информация о сертификации и другие сведения), целостность упаковки, наличие соответствующих маркировок.
      2.2.Инструкция по применению (эксплуатации) пиротехнических изделий с правилами пожарной безопасности, прилагаемая к их упаковке, и текст, нанесенный на пиротехнические изделия, должны быть на русском языке.
     2.3.Пиротехнические изделия применяются в строгом соответствии с инструкцией по их применению.
     2.4.Пиротехнические изделия запрещается применять в целях иных, чем это указано в инструкции по их применению.